UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ TƯ PHÁP

    Số:          /STP-XDVB&PBGDPL

Về việc đề xuất nội dung thực hiện

nhiệm vụ của Sở Tư pháp trong thực

hiện chương trình MTQG  phát triển

kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Cao Bằng, ngày  23 tháng  6  năm 2022

Kính gửi: Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng

Thực hiện Thông báo số 1341/TB-VP ngày 13 tháng 6 năm 2022 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng thông báo Kết luận của đồng chí Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Trung Thảo tại cuộc họp triển khai kế hoạch và

dự kiến phân bổ vốn ngân sách trung ương thực hiện 03 chương trình mục tiêu

quốc gia, Sở Tư pháp đề xuất nội dung, nhiệm vụ và dự kiến kinh phí thực hiện

nội dung  02 (Phổ biến, giáo dục pháp luật và tuyên truyền, vận động đồng bào

dân tộc thiểu số), trên cơ sở có lồng ghép các hoạt động liên quan tại nội dung số

03 (Tăng cường nâng cao khả năng tiếp cận và thụ hưởng hoạt động trợ giúp pháp

lý chất lượng cho vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi) thuộc tiểu dự án 1,

Dự án 10. Cụ thể như sau:

1. Đề xuất nội dung và kinh phí thực hiện

a) Tổ chức  hội thi tìm hiểu pháp luật trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

- Số lượng: 01 cuộc thi;

- Hình thức: Thi trắc nghiệm trực tuyến trên mạng Internet;

- Đối tượng dự thi: Công dân Việt Nam cư trú trên địa bàn tỉnh (từ đủ 12

tuổi trở lên).

- Thời gian thực hiện: tháng 10 năm 2022;

- Kinh phí thực hiện: 150.000.000đ (Một trăm năm mươi triệu đồng);

b) Tổ chức hội nghị bồi dưỡng kiến thức pháp luật

- Số lượng: 04 cuộc;

- Địa điểm: Mở lớp tập trung tại thành phố Cao Bằng;

- Phạm vi địa bàn thực hiện: cán bộ và Nhân dân cư trú tại các xã thuộc 04

huyện (Hà Quảng, Nguyên Bình, Thạch An và Quảng Hòa);

- Cách thức và thời gian: Mỗi huyện sẽ tổ chức trong 01 ngày.

- Thành phần tham dự: Cán bộ, người dân cư trú tại địa bàn; hòa giải viên,

tuyên truyền viên pháp luật, công chức Tư pháp – Hộ tịch; Lãnh đạo, chuyên viên

Phòng Tư pháp.

- Số lượng: 150 người/hội nghị;

2

- Kinh phí thực hiện:160.000.000đ/cuộc x 4 cuộc = 640.000.000 đ (Sáu trăm

bốn mươi triệu đồng).

c) Chi hỗ trợ bổ sung sách, tạp chí, tài liệu cho Tủ sách pháp luật

- Phạm vi thực hiện: 130 Tủ sách pháp luật đặt tại các xã đặc biệt khó khăn;

- Nội dung hỗ trợ: sách, tài liệu pháp luật, tạp chí….;

- Thời gian thực hiện: Quý III-IV/2022;

- Kinh phí thực hiện: 99.000.000 đ (Chín mươi chín triệu đồng chẵn)

d) Chi biên soạn, phát hành Tờ gấp tuyên truyền pháp luật

- Đối tượng sử dụng: cán bộ, Nhân dân trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

- Thời gian thực hiện: Quý III-IV/2022;

- Kinh phí thực hiện: 99.000.000 đ  (Chín mươi chín triệu đồng chẵn).

đ) Tổ chức Hội nghị phổ biến, bồi dưỡng kiến thức pháp luật trực tiếp tại

cơ sở:

- Số lượng: 03 hội nghị tại  đơn vị cơ sở;

- Thành phần tham dự: cán bộ và Nhân dân tại địa bàn;

- Thời gian thực hiện: Quý III-IV/2022;

- Kinh phí thực hiện: 37.000.000đ (Ba mươi bẩy triệu đồng).

Tổng kinh phí thực hiện các nhiệm vụ: 1.025.000.000đ (Một tỷ không trăm

hai mươi năm triệu đồng)

2. Hoạt động kiểm tra, giám sát thực hiện chương trình

 Kinh phí thực hiện: 19.000.000đ  (Mười chín triệu đồng).

3. Tổng kinh phí thực hiện năm 2022

Cộng 1+ 2 = 1.025.000.000 đ + 19.000.000 đ = 1.044.000.000đ (Một tỷ

không trăm bốn mươi bốn triệu đồng).

 Trên đây là đề xuất thực hiện nhiệm vụ của Sở Tư pháp, kính gửi Ban Dân

tộc xem xét, tổng hợp./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở Tư pháp (báo cáo);

- Lưu: VT, XDVB&PBGDPL;

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Văn Dực

		2022-06-23T08:47:09+0700

		2022-06-23T08:51:44+0700

		2022-06-23T08:51:44+0700